Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

___________________ года

№ ___

ст. Алексее-Тенгинская

О внесении изменений в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2017 года № 138 «О бюджете Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2018 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района, утверждённого решением Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 14 ноября 2016 года № 93, статьей 26 устава Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2017 года № 138 «О бюджете Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2018 год»:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района (далее - местный бюджет) на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 7295,357 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8960,474 тыс. рублей;

3) резервный фонд органов местного самоуправления Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 9815,68 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2018 года в сумме 551,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга местного бюджета в сумме 5518,757 тыс. рублей;
6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга

Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района 1,000 тыс. рублей.

7) дефицит местного бюджета в сумме 450 тыс. рублей.».
1.2. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 1);
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Зубков).

3. Эксперту администрации Е.Н. Ковалевой обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://info-tbilisskaya.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Алексее-Тенгинского сельского поселения
Тбилисского района
М.В. Епишов
Приложение 1
к решению Совета
Алексее-Тенгинского сельского поселения
Тбилисского района

______________________№_____
Ведомственная структура расходов бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района на 2018 год

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменения +/-
	Сумма утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО
	8960,474

	8960,474

	администрация Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района
	992

	8960,474

	8960,474

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4040,829

	4040,829

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02

	640,040

	640,040

	1.1.1
	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	640,040

	640,040

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 1 00 00190

	640,040

	640,040

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	02
	50 1 00 00190
	100
	640,040

	640,040

	1.2.
	Функционирование местных администраций
	992
	01
	04

	1373,800

	1373,800

	1.2.1
	Обеспечение деятельности органа исполнительной власти
	992
	01
	04
	51 0 00 00000

	1370,000

	1370,000

	Обеспечение функционирования администрации
	992
	01
	04
	51 1 00 00000

	1370,000

	1370,000

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	1370,000

	1370,000

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	1253,314

	1253,314

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	200
	100,000

	100,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	16,686

	16,686

	1.2.2
	Обеспечение отдельных государственных полномочий Краснодарского края
	992
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,800

	3,800

	Субвенции на осуществление отдельных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,800

	3,800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,800

	3,800

	1.3.
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	17,000

	17,000

	1.3.1
	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	992
	01
	06
	52 0 00 00000

	17,000

	17,000

	Контрольно-счетный орган
	992
	01
	06
	52 1 00 00000

	17,000

	17,000

	Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно- счетного органа
	992
	01
	06
	52 1 00 20010

	17,000

	17,000

	Межбюджетные расходы
	992
	01
	06
	52 1 00 20010
	500
	17,000

	17,000

	1.4.
	Резервные фонды
	992
	01
	11

	9,816

	9,816

	1.4.1
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 3 00 00000

	9,816

	9,816

	Резервный фонд администрации
	992
	01
	11
	51 3 00 10010

	9,816

	9,816

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 3 00 10010
	800
	9,816

	9,816

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	2000,173

	2000,173

	1.5.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00000

	1729,173

	1729,173

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 05090

	1729,173

	1729,173

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 05090
	100
	1210,593

	1210,593

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 1 00 05090
	200
	492,580

	492,580

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 05090
	800
	26,000

	26,000

	1.5.2
	Прочие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	54 3 00 00000

	271,000

	271,000

	1.5.2.1
	Информатизация деятельности администрации поселения
	992
	01
	13
	54 3 00 10040

	235,000

	235,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 3 00 10040
	200
	235,000

	235,000

	1.5.2.2
	Компенсационные выплаты руководителям КТОС
	992
	01
	13
	54 3 00 10050

	36,000

	36,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 3 00 10050
	800
	36,000

	36,000

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	80,400

	80,400

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	80,400

	80,400

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 00000

	80,400

	80,400

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 51180

	80,400

	80,400

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	02
	03
	55 0 00 51180
	100
	80,400

	80,400

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	2,000

	2,000

	3.1.
	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	992
	03
	09

	1,000

	1,000

	Мероприятия в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	992
	03
	09
	56 1 00 00000

	1,000

	1,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	56 1 00 10080

	1,000

	1,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	56 1 00 10080
	200
	1,000

	1,000

	3.2.
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	1,000

	1,000

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	992
	03
	14
	56 2 00 00000

	1,000

	1,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	992
	03
	14
	56 2 00 10100

	1,000

	1,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	56 2 00 10100
	200
	1,000

	1,000

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	2456,810

	2456,810

	4.1.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	2405,810

	2405,810

	4.1.1
	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	57 1 00 00000

	743,757

	743,757

	4.1.1.1
	Муниципальный дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 1 01 00000

	743,757

	743,757

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	57 1 01 10110

	743,757

	743,757

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 01 10110
	200
	743,757

	743,757

	4.1.1.2
	Муниципальный дорожный фонд (остатки прошлых лет)
	992
	04
	09
	57 1 02 00000

	1662,053

	1662,053

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	57 1 02 10110

	1662,053

	1662,053

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	992
	04
	09
	57 1 02 10110
	200
	1662,053

	1662,053

	4.2
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	50,000

	50,000

	4.2.1
	Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	992
	04
	12
	57 2 00 0000

	50,000

	50,000

	4.2.1
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	992
	04
	12
	57 2 00 10120

	50,000

	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 2 00 10120
	200
	50,000

	50,000

	4.3
	Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства

	992
	04
	12
	57 3 00 00000

	1,000

	1,000

	4.3.1
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	57 3 00 10130

	1,000

	1,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 3 00 10130
	200
	1,000

	1,000

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	1070,000

	1070,000

	5.1
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	820,000

	820,000

	5.1.1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 2 00 00000

	820,000

	820,000

	Организация газоснабжения населения

	992
	05
	02
	58 2 01 00000

	320,000

	320,000

	Мероприятия по газоснабжению населения

	992
	05
	02
	58 2 01 10150

	320,000

	320,000

	Строительство и реконструкция систем газоснабжения поселения

	992
	05
	02
	58 2 01 10151

	200,000

	200,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	992
	05
	02
	58 2 01 10151
	200
	200,000

	200,000

	Обслуживание систем газоснабжения поселения
	992
	05
	02
	58 2 01 10152

	120,000

	120,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 2 01 10152
	200
	120,000

	120,000

	5.1.2
	Организация водоснабжения населения и водоотведения
	992
	05
	02
	58 2 02 00000

	500,000

	500,000

	5.1.2.3
	Субсидии на возмещение части затрат муниципальным унитарным предприятиям
	992
	05
	02
	58 2 02 10164

	500,000

	500,000

	Субсидии юридическим лицам

	992
	05
	02
	58 2 02 10164
	800
	500,000

	500,000

	5.2
	Благоустройство
	992
	05
	03

	250,000

	250,000

	5.2.1
	Мероприятия по благоустройству поселения
	992
	05
	03
	58 3 00 00000

	250,000

	250,000

	Развитие систем наружного освещения поселения

	992
	05
	03
	58 3 01 00000

	250,000

	250,000

	Обслуживание систем наружного освещения поселения
	992
	05
	03
	58 3 01 10172

	250,000

	250,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 3 01 10172
	200
	250,000

	250,000

	6.
	Культура, кинематография
	992
	08

	1269,435

	1269,435

	Культура
	992
	08
	01

	1269,435

	1269,435

	6.1.
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	992
	08
	01
	60 1 00 00000

	305,234

	305,234

	6.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 00 00590

	305,234

	305,234

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	992
	08
	01
	60 1 00 00590
	600
	305,234

	305,234

	6.1.2
	Реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»)

	992
	08
	01
	70 1 00 00000

	797,470
	-797,470
	0

	Субсидии местным бюджетам на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней зарплаты по Краснодарскому краю (краевые средства)

в том числе:

	992
	08
	01
	70 1 00 60120

	495,100
	-495,100
	0

	Иные межбюджетные трансферты

	992
	08
	01
	70 1 00 60120
	500
	104,395
	-104,395
	0

	- повышение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	70 1 01 60120
	600
	355,859
	-355,859
	0

	- выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры («губернаторская надбавка»)
	992
	08
	01
	70 1 02 60120
	600
	34,846
	-34,846
	0

	Субсидии местным бюджетам на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней зарплаты по Краснодарскому краю (средства местного бюджета софинансирование с краевым бюджетом) в том числе:

	992
	08
	01
	70 1 00 S0120

	302,370
	-302,370
	0

	Иные межбюджетные трансферты

	992
	08
	01
	70 1 00 S0120
	500
	4,419
	-4,419
	0

	- повышение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	70 1 01 S0120
	600
	215,621
	-215,621
	0

	- выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры («губернаторская надбавка»)

	992
	08
	01
	70 1 02 S0120
	600
	82,330
	-82,330
	0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района» на 2018 - 2020 года

	992
	08
	01
	70 1 00 00000

	+797,470
	797,470

	Реализация мероприятий муниципальной программы - субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации

	992
	08
	01
	70 1 00 S0120

	+797,470
	797,470

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	992
	08
	01
	70 1 00 S0120
	600

	+688,656
	688,656

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	70 1 00 S0120
	500

	+108,814
	108,814

	6.2
	Библиотеки
	992
	08
	01
	60 2 00 00000

	166,731

	166,731

	6.2.1
	Передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	60 2 00 20020

	166,731

	166,731

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	60 2 00 20020
	500
	166,731

	166,731

	7.
	Физическая культура и спорт
	992
	11

	10,000

	10,000

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	10,000

	10,000

	7.1.
	Развитие массового спорта на территории поселения
	992
	11
	02
	61 0 00 00000

	10,000

	10,000

	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	992
	11
	02
	61 0 00 10250

	10,000

	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	02
	61 0 00 10250
	200
	10,000

	10,000

	8.
	Средства массовой информации
	992
	12

	30,000

	30,000

	8.1.
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	30,000

	30,000

	Информационное обеспечение жителей поселения
	992
	12
	04
	62 0 00 00000

	30,000

	30,000

	Публикация в СМИ, изготовление НПА
	992
	12
	04
	62 0 00 10260

	30,000

	30,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	62 0 00 10260
	200
	30,000

	30,000

	9.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13

	1,000

	1,000

	9.1.
	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01

	1,000

	1,000

	Внутренний муниципальный долг
	992
	13
	01
	63 0 00 00000

	1,000

	1,000

	9.1.2.
	Бюджетные кредиты
	992
	13
	01
	63 2 00 00000

	1,000

	1,000

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	63 2 00 10270

	1,000

	1,000

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	63 2 00 10270
	700
	1,000

	1,000

Глава

Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района

М.В. Епишов